
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 40 68
死亡 92 84 176
転入 88 74 162
転出 129 100 229

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 130 △ 4 254 △ 3 108 △ 1 146
△ 5 14,678 △ 39 31,325 △ 31 15,308 △ 8 16,017

0 69 0 127 0 64 0 63
△ 5 7,836 △ 28 17,496 △ 16 8,658 △ 12 8,838

0 10 0 30 0 8 0 22
△ 2 2,828 0 7,052 1 3,465 △ 1 3,587

0 0 0 2 0 0 0 2
1 772 △ 7 1,949 △ 3 963 △ 4 986

△ 3 5 △ 3 6 △ 3 4 0 2
0 884 △ 2 2,302 △ 2 1,143 0 1,159
0 2 0 9 0 0 0 9
2 644 △ 2 1,724 △ 2 889 0 835
0 39 0 48 0 37 0 11
6 1,361 9 3,249 6 1,584 3 1,665
0 11 0 18 0 12 0 6
1 981 △ 1 2,471 2 1,195 △ 3 1,276

△ 2 14 △ 1 28 1 13 △ 2 15
1 2,213 15 5,782 0 2,854 15 2,928
0 0 0 2 0 0 0 2
0 357 △ 3 1,001 △ 3 509 0 492
0 2 0 13 0 6 0 7
1 447 1 1,145 1 593 0 552

△ 8 282 △ 8 537 △ 5 252 △ 3 285
0 33,001 △ 57 75,496 △ 47 37,161 △ 10 38,335
2 7 2 19 2 10 0 9

△ 6 1,967 △ 20 4,774 △ 7 2,322 △ 13 2,452
0 0 0 0 0 0 0 0
0 206 △ 1 545 △ 1 288 0 257
2 7 2 19 2 10 0 9

△ 6 2,173 △ 21 5,319 △ 8 2,610 △ 13 2,709
1 50 2 66 0 36 2 30

△ 1 2,368 3 6,233 6 3,119 △ 3 3,114
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 352 0 178 0 174
0 6 0 7 0 0 0 7

△ 1 229 △ 6 687 △ 3 352 △ 3 335
1 56 2 74 0 36 2 38

△ 2 2,718 △ 3 7,272 3 3,649 △ 6 3,623
△ 4 18 △ 4 30 0 5 △ 4 25
△ 2 1,406 △ 8 3,393 △ 6 1,667 △ 2 1,726

0 16 0 31 0 6 0 25
1 1,708 △ 13 3,946 △ 9 1,897 △ 4 2,049
1 3 2 8 2 3 0 5

△ 1 762 △ 4 1,703 △ 2 788 △ 2 915
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 0 282 0 139 0 143
0 11 0 18 0 2 0 16
1 449 1 1,143 △ 1 589 2 554

△ 1 4 △ 1 4 0 2 △ 1 2
0 122 0 325 0 163 0 162

△ 4 52 △ 3 92 2 18 △ 5 74
△ 1 4,551 △ 24 10,792 △ 18 5,243 △ 6 5,549
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地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 108
△ 175

社会動態 △ 67

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 0 20 0 12 0 8
3 2,033 △ 4 4,451 0 2,161 △ 4 2,290
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 392 △ 4 997 △ 3 519 △ 1 478
0 0 0 6 0 0 0 6
0 511 0 1,173 △ 1 594 1 579
0 0 0 3 0 0 0 3
1 507 △ 3 1,263 △ 3 631 0 632
0 2 0 5 0 4 0 1
1 602 △ 3 1,507 △ 2 754 △ 1 753
0 13 0 34 0 16 0 18
4 4,045 △ 14 9,391 △ 9 4,659 △ 5 4,732

△ 1 6 △ 1 11 0 5 △ 1 6
△ 8 1,162 △ 15 2,146 △ 5 1,033 △ 10 1,113

0 9 0 17 0 8 0 9
△ 2 910 △ 7 2,018 △ 2 990 △ 5 1,028

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 341 △ 2 735 △ 2 358 0 377
△ 1 15 △ 1 30 0 13 △ 1 17

△ 11 2,413 △ 24 4,899 △ 9 2,381 △ 15 2,518
0 13 △ 1 37 △ 1 24 0 13
1 1,254 △ 4 3,233 △ 6 1,582 2 1,651
0 35 △ 1 55 0 36 △ 1 19

△ 2 1,574 △ 13 4,242 △ 8 2,139 △ 5 2,103
0 1 0 5 0 1 0 4

△ 2 753 △ 5 2,074 △ 1 1,031 △ 4 1,043
0 49 △ 2 97 △ 1 61 △ 1 36

△ 3 3,581 △ 22 9,549 △ 15 4,752 △ 7 4,797
△ 10 474 △ 10 883 △ 2 406 △ 8 477
△ 19 52,482 △ 165 122,718 △ 103 60,455 △ 62 62,263

合計 △ 29 52,956 △ 175 123,601 △ 105 60,861 △ 70 62,740
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,678 31,325 15,308 16,017

荒雄 7,836 17,496 8,658 8,838

志田 2,828 7,052 3,465 3,587

西古川 772 1,949 963 986

東大崎 884 2,302 1,143 1,159

宮沢 644 1,724 889 835

長岡 1,361 3,249 1,584 1,665

富永 981 2,471 1,195 1,276

敷玉 2,213 5,782 2,854 2,928

高倉 357 1,001 509 492

清滝 447 1,145 593 552

小計 33,001 75,496 37,161 38,335

松山 1,967 4,774 2,322 2,452

下伊場野 206 545 288 257

小計 2,173 5,319 2,610 2,709

三本木 2,368 6,233 3,119 3,114

伊場野 121 352 178 174

新沼 229 687 352 335

小計 2,718 7,272 3,649 3,623

木間塚 1,406 3,393 1,667 1,726

平渡 1,708 3,946 1,897 2,049

広長 762 1,703 788 915

深谷 104 282 139 143

大迫 449 1,143 589 554

船越 122 325 163 162

小計 4,551 10,792 5,243 5,549

岩出山 2,033 4,451 2,161 2,290

真山 392 997 519 478

池月 511 1,173 594 579

上野目 507 1,263 631 632

西大崎 602 1,507 754 753

小計 4,045 9,391 4,659 4,732

鳴子 1,162 2,146 1,033 1,113

川渡 910 2,018 990 1,028

鬼首 341 735 358 377

小計 2,413 4,899 2,381 2,518

田尻 1,254 3,233 1,582 1,651

沼部 1,574 4,242 2,139 2,103

大貫 753 2,074 1,031 1,043

小計 3,581 9,549 4,752 4,797

日本人 計 52,482 122,718 60,455 62,263

鳴子温泉

田尻

令和6年2月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山
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岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 130 254 108 146

荒雄 69 127 64 63

志田 10 30 8 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 5 6 4 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 39 48 37 11

富永 11 18 12 6

敷玉 14 28 13 15

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 282 537 252 285

松山 7 19 10 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 19 10 9

三本木 50 66 36 30

伊場野 0 1 0 1

新沼 6 7 0 7

小計 56 74 36 38

木間塚 18 30 5 25

平渡 16 31 6 25

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 11 18 2 16

船越 4 4 2 2

小計 52 92 18 74

岩出山 11 20 12 8

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 34 16 18

鳴子 6 11 5 6

川渡 9 17 8 9

鬼首 0 2 0 2

小計 15 30 13 17

田尻 13 37 24 13

沼部 35 55 36 19

大貫 1 5 1 4

小計 49 97 61 36

外国人 計 474 883 406 477

鳴子温泉

田尻

令和6年2月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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